
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL 

- REUNION DU 26 FEVIER 2015 – 
------------------- 

 
 

DATE DE CONVOCATION : 21 Février 2015 
 
DATE D’AFFICHAGE : 21 Février 2015 
 
L’an deux mil quinze, le vingt six Février à dix huit heures, le Conseil Municipal 
légalement convoqué, s’est réuni à la mairie en séance publique sous la présidence de 
Monsieur GENEST Dominique. 
 
Nombre de membres en exercice :   15               Présents : 12           
Votants : 12 
 
ETAIENT PRESENTS : Messieurs BLOT Jean-Paul, DELHOMMEAU Denis, DENIAU 
Xavier, DERRIEN Stéphane,  GASNIER Gérard, GENEST Dominique, LANGEVIN 
Patrick, MAHEU Stéphane, SOREAU Jean-Jacques, VALLÉE Joël et Mesdames 
BOUTELOUP Céline et LECHAT Sylvie formant la majorité des membres en exercice. 
 
ETAIENT ABSENTS EXCUSÉS : Mesdames CURTIS Melinda, MONTACLAIR Karine 
et monsieur PALAIS Alain. 
 
SECRÉTAIRE  DE  SÉANCE : Monsieur Joël VALLÉE 
 
 
 

Tableau des permanences des élections départementales des 22 et 29 mars 2015 
 
 

TOURS DE GARDE DEPARTEMENTALES 22 Mars 2015 

Horaires Personnes 

8h00  à 10 h 00  LECHAT Sylvie - VALLEE Joël - DERRIEN Stéphane 

10H00 à 12h00 SOREAU Jean Jacques - PALAIS Alain - GASNIER Gérard 



12h00 à 14h00 GENEST Dominique - DENIAU Xavier - LECHAT Sylvie 

14h00 à 16h00 CURTIS Mélinda - BLOT Jean Paul - LANGEVIN Patrick 

16h00 à 18h00 DELHOMMEAU Denis – GENEST Dominique – SOREAU Jean Jacques 

TOURS DE GARDE DEPARTEMENTALES 29 Mars 2015 

Horaires Personnes 

8h00  à 10 h 00  LECHAT Sylvie - VALLEE Joël - GASNIER Gérard 

10H00 à 12h00 SOREAU Jean Jacques - BOUTELOUP Céline -  LANGEVIN Patrick 

12h00 à 14h00 GENEST Dominique - DENIAU Xavier -  MONTACLAIR Karine 

14h00 à 16h00  BLOT Jean Paul – SOREAU JeanJacques- VALLEE Joel 

16h00 à 18h00  DERRIEN Stéphane - DELHOMMEAU Denis – LECHAT Sylvie 

 
 
*    Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses 
articles L.1612-1 à L.1612-20 et L.2311-1 à L.2343-2 relatifs à l’adoption et 
l’exécution des budgets communaux ainsi qu’aux finances communales, 

 
Vu le projet de budgets primitifs pour l’exercice 2015,  

 
Entendu l’avis favorable de la commission des Finances Communales en sa 

séance du 14 Janvier 2015, 
 
Vu le compte administratif et le compte de gestion de l’exercice 2014 du 

budget principal et assainissement  adoptés dans la présente séance du Conseil 
municipal, 

 
 Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, ADOPTE les budgets primitifs de 
l’exercice 2015 ci-annexés qui se présentent comme suit : 

 
BUDGET PRINCIPAL 
Section Fonctionnement : 658 786,58 €  
Section Investissement :    331 928,22 €    
 
BUDGET ASSAINISSEMENT 
Section Exploitation :          118 158,12 €  
Section Investissement :      190 855,96 €  

 
 
 
 
 

 



            *   Monsieur le Maire communique aux membres du Conseil municipal le 
résultat excédentaire 2014 de la section d’exploitation du budget 
assainissement.  
 
 Il est proposé au Conseil Municipal d’affecter le résultat comme suit : 
 
 En recettes d’exploitation : 
 Compte 002 – Excédent d’exploitation : 55 366,12 € 
 
 Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte la proposition ci-
dessus. 
 

         *  Monsieur le Maire communique aux membres du Conseil municipal le 
résultat excédentaire  

              2014 de la section de fonctionnement du budget Commune.  
 
 Il est proposé au Conseil Municipal d’affecter le résultat comme suit : 
 
 En recettes de fonctionnement : 
 Compte 002 – Excédent de fonctionnement : 126 477,58 € 
 
 Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte les propositions ci-
dessus. 

 
 

*  Le Conseil municipal décide de reprendre le résultat de la quote-part 
des subventions virées 

au résultat de l’exercice 2014 et de mandater la somme de 20 611.51 € 
au compte 1391 en dépenses de la section d’investissement. 
 
 
 
* Le Conseil municipal décide d’attribuer au budget du Centre 

Communal d’Action Sociale 
 une subvention communale d’un montant de 1 957,55 € sur l’exercice 

2015. 
 
 Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte les propositions ci-
dessus. 

 
 

 
Questions diverses : 
 

- Demande de vente d’un chemin communal : cette demande sera mise à l’ordre 
du jour d’un prochain conseil 

- Changement de nom d’une  association de  Degré : Gym de Degré au lieu de 
Gym volontaire (ne fait plus partie de la fédération) 


